2023年7月14日 ポート株式会社

(コード番号: 7047 東証グロース・福証Q-Board)

株式会社アースインフィニティとエネルギー領域における業務提携を開始

ポート株式会社(代表取締役社長CEO:春日 博文、所在地:東京都新宿区、以下「当社」)は、販促支援サービスエネルギー領域において株式会社アースインフィニティ(本社:大阪府大阪市、代表取締役社長: 濵田 幸一、以下「アースインフィニティ社」)と当社グループとして戦略的な業務提携を締結しましたことをお知らせいたします。

1. 概要

当社は「社会的負債を、次世代の可能性に。」をパーパスに掲げ、社会課題に対して、テクノロジー×リアルで解決していくことを目指し、人材採用、販促における成約支援事業を展開しております。販促支援サービスでは2022年3月期第4四半期より、INE社の子会社化を通じてエネルギー領域への参入を決定しました。2023年3月期においては、エネルギー市場における外部環境が厳しいなかで、当社事業は善戦し、電力成約件数で年間16.7万件の規模となり、当社グループ業績拡大に大きく寄与しております。また、2023年5月12日付開示「株式会社 Five Line の株式取得(連結子会社化)及び第三者割当による自己株式処分並びに資金の借入に関するお知らせ」の通り、新たに電力成約件数年間11.2万規模の企業である Five Line社の子会社化を決定し、2024年3月期第2四半期より連結対象となります。Five Line 子会社化により、INE社とあわせて電力成約件数年間30万件規模となり、国内最大規模※1の電力成約支援事業者となります。

アースインフィニティ社は、『人や仲間が集まり続け 求められ応え続ける会社』という理念のもと、お客様へのエネルギーサービスを提供する企業のひとつとして、市場環境の変化やお客様ニーズに柔軟に対応し、顧客価値の向上を目指しております。

2002年7月の設立よりインバーター及びブレーカーの販売を始め、2016年4月より小売電気事業に参入し、2019年6月からガス小売事業にも参入しており、電気、ガスの一般家庭(消費者)向け小売では代理店を中心とした展開をしております。

この度の戦略的な業務提携により、当社グループにはエネルギー領域における送客先の拡大、アースインフィニティ社には販路拡大につながり、両社の業容拡大に寄与するものと考えております。

※1「国内最大規模」: 当社調べによるものになります。

2. 具体的な取り組み

具体的には、当社グループがエンドユーザーの引越しを中心としたライフスタイルの変化のタイミングで、エンドユーザーに適した電気・ガス事業者をマッチングする中にアースインフィニティ社も加わることで、エンドユーザーのより最適な意思決定支援を行うことができます。またアースインフィニティ社にとっては、国内最大規模の電力成約支援事業者からの成約が期待できることになります。

本件による業績に与える影響は軽微であると考えております。今後、進捗状況により必要に応じて公表して参ります。

3. 会社概要

■株式会社アースインフィニティ 会社概要

所在地:大阪府大阪市北区中之島2-3-18 中之島フェスティバルタワー30F

代表者:代表取締役社長 濵田 幸一

設 立:2002年7月

資本金:144百万円(2023年4月末現在) URL:https://earth-infinity.co.jp/

■ポート株式会社 会社概要

所在地: 東京都新宿区北新宿2-21-1 新宿フロントタワー5F

代表者:代表取締役社長CEO 春日 博文

設 立:2011年4月

資本金:944百万円(2023年3月末時点)

URL : https://www.theport.jp/

■本件に関するお問い合わせ

ポート株式会社 広報IR担当

コーポレートサイト: https://www.theport.jp/ E-mail: pr@theport.jp TEL: 03-5937-6731

※全社原則在宅勤務を実施しており、お電話が通じにくくなる可能性がございます。 お問い合わせはE-mailまでお願いできますと幸いです。